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自 令和 5年 4月 1日

至 令和 6年 3月31日

NPO法人　ゆいむすび実行委員会

鹿児島県大島郡龍郷町赤尾木219番地

決　算　報　告　書



NPO法人　ゆいむすび実行委員会 自 令和 5年 4月 1日　至 令和 6年 3月31日

活　動　計　算　書
[税込] （単位：円）

特定非営利活動 その他の事業 合計

に係る事業
【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費           20,000            20,000 

賛助会員受取会費          432,371           432,371 

【受取寄付金】

受取寄付金          782,789           782,789 

【受取助成金等】

受取助成金          730,000           730,000 

【その他収益】

受取  利息                1                 1 

雑  収  益          254,313          254,313 

経常収益  計        2,219,474                0        2,219,474 

【経常費用】

【事業費】

（人件費）

人件費計                0                0                0 

（その他経費）

売上　原価          202,647                0          202,647 

業務委託費          329,877          329,877 

その他経費計          532,524                0          532,524 

事業費  計          532,524                0          532,524 

【管理費】

（人件費）

給料  手当           80,000            80,000 

福利厚生費          111,936          111,936 

人件費計          191,936                0          191,936 

（その他経費）

旅費交通費          269,261           269,261 

通信運搬費           47,008            47,008 

消耗品  費          310,124           310,124 

広告宣伝費          161,675           161,675 

接待交際費          108,473           108,473 

保  険  料            9,840             9,840 

諸  会  費           21,122            21,122 

リース  料           28,900            28,900 

租税  公課              600               600 

支払手数料            5,880             5,880 

外　注　費          740,000           740,000 

雑      費           74,283           74,283 

その他経費計        1,777,166                0        1,777,166 

管理費  計        1,969,102                0        1,969,102 

経常費用  計        2,501,626                0        2,501,626 

当期経常増減額        △282,152                0        △282,152 

【経常外収益】

経常外収益  計                0                0                0 

【経常外費用】



NPO法人　ゆいむすび実行委員会 自 令和 5年 4月 1日　至 令和 6年 3月31日

活　動　計　算　書
[税込] （単位：円）

特定非営利活動 その他の事業 合計

に係る事業
経常外費用  計                0                0                0 

税引前当期正味財産増減額        △282,152                0        △282,152 

法人税、住民税及び事業税           41,300           41,300 

当期正味財産増減額        △323,452                0        △323,452 

前期繰越正味財産額        1,083,829                0        1,083,829 

次期繰越正味財産額          760,377                0          760,377 



全事業所 令和 6年 3月31日 現在

貸　借　対　照　表
[税込] （単位：円）NPO法人　ゆいむすび実行委員会

《資産の部》

【流動資産】

（現金・預金）

現      金          132,709 

普通  預金          429,367 

現金・預金 計          562,076 

流動資産合計          562,076 

【繰延資産】

開　業　費          209,031 

繰延資産  計          209,031 

資産合計          771,107 

《負債の部》

【流動負債】

未  払  金           10,730 

流動負債合計           10,730 

負債合計           10,730 

《正味財産の部》

前期繰越正味財産        1,083,829 

当期正味財産増減額        △323,452 

正味財産合計          760,377 

負債及び正味財産合計          771,107 



全事業所 令和 6年 3月31日 現在

財　産　目　録
[税込] （単位：円）NPO法人　ゆいむすび実行委員会

《資産の部》

【流動資産】

（現金・預金）

現      金          132,709 

普通  預金          429,367 

現金・預金 計          562,076 

流動資産合計          562,076 

【繰延資産】

開　業　費          209,031 

繰延資産  計          209,031 

資産合計          771,107 

《負債の部》

【流動負債】

未  払  金           10,730 

流動負債合計           10,730 

負債合計           10,730 

正味財産          760,377 



全事業所 自 令和 5年 4月 1日　至 令和 6年 3月31日

損　益　計　算　書
[税込] （単位：円）NPO法人　ゆいむすび実行委員会

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費           20,000 

賛助会員受取会費          432,371 

【受取寄付金】

受取寄付金          782,789 

【受取助成金等】

受取助成金          730,000 

【その他収益】

受取  利息                1 

雑  収  益          254,313 

経常収益  計        2,219,474 

【経常費用】

【事業費】

（人件費）

人件費計                0 

（その他経費）

売上　原価          202,647 

業務委託費          329,877 

その他経費計          532,524 

事業費  計          532,524 

【管理費】

（人件費）

給料  手当           80,000 

福利厚生費          111,936 

人件費計          191,936 

（その他経費）

旅費交通費          269,261 

通信運搬費           47,008 

消耗品  費          310,124 

広告宣伝費          161,675 

接待交際費          108,473 

保  険  料            9,840 

諸  会  費           21,122 

リース  料           28,900 

租税  公課              600 

支払手数料            5,880 

外　注　費          740,000 

雑      費           74,283 

その他経費計        1,777,166 

管理費  計        1,969,102 

経常費用  計        2,501,626 

当期経常増減額        △282,152 

【経常外収益】

経常外収益  計                0 

【経常外費用】



全事業所 自 令和 5年 4月 1日　至 令和 6年 3月31日

損　益　計　算　書
[税込] （単位：円）NPO法人　ゆいむすび実行委員会

経常外費用  計                0 

税引前当期正味財産増減額        △282,152 

法人税、住民税及び事業税           41,300 

当期正味財産増減額        △323,452 

前期繰越正味財産額        1,083,829 

次期繰越正味財産額          760,377 



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(1).棚卸資産の評価基準及び評価方法
　最終仕入原価法により算出した原価法
(2).固定資産の減価償却の方法
　有形固定資産：定率法　ただし、平成8年4月以後取得の構築物・附属設備は定額法
　無形固定資産：定額法法
(3).引当金の計上基準
　貸倒引当金:今期は計上していません
　賞与引当金:今期は計上していません
　退職給付引当金:
(4).施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
　今期はありません
(5).ボランティアによる役務の提供
　今期はありません
(6).消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【会計方針の変更】

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。

[税込]（単位：円）

科目 特定非営利活動に係る事業 その他の事業 合計
特定非営利事業 その他の事業

（人件費）

  人件費計 0 0 0 

（その他経費）

  仕  入  高 202,647 202,647 

  業務委託費 329,877 329,877 
    その他経費計 532,524 0 532,524 

      合計 532,524 0 532,524 

【施設の提供等の物的サービスの受入の内訳】
[税込]（単位：円）

内容 金額

【活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳】
[税込]（単位：円）

内容 金額

【使途等が制約された寄付等の内訳】
[税込]（単位：円）

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

合計

【固定資産の増減内訳】
[税込]（単位：円）

科目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

合計

財務諸表の注記
令和6年 3月31日 現在NPO法人　ゆいむすび実行委員会

算定方法

算定方法

備考



【借入金の増減内訳】
[税込]（単位：円）

科目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

合計

【役員及びその近親者との取引の内容】
　役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

[税込]（単位：円）

科目 財務諸表に計上された金額 内、役員との取引 内、近親者及び支配法人等との取引

（活動計算書）

活動計算書計

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らか
にするために必要な事項】


